domiatur hu. melancholicus z san. vt phlometur
 algmedegi sinistra z sicut cauteria sup. v. loca splenis
 aut. vi. deide non pmutantur sanari. Qd si nō tolle-
 rat ignē admittretur cauteria ex medicis sicut emplz
 de sicibus z synapi z sicut empla de gūma rute sil-
 uestris z alia. Et si domiatur caliditas z nō tolleret
 istius epia forma vaporatur splen eius cū vapo-
 rone aceti ex lapide crudo. **℞.** z. **℞.** sumatur i potu i
 sumio z p'osal sup splenē ipi3 frustū filtri istius i aceto
 calefacto z proprie i quo decocta ē ruta. Et melius il-
 lo est vt ingrediantur eger ieiunus balnei cū tollera-
 uerit illud z resupinetur i es z nō cesset ponere sup
 splenē frustū filtri istius i aceto vice vna post alia dū
 tolleret. Et dicitur super ipm diebus aliquibus qm est
 curatio solis. Et ex eis que appropinquat tunc z cō-
 uenit calido ē vt sumatur ex senie endimie z semie
 pozulace z cucurbita sicca z semi agnicasti z i potu
 sumantur ex eis an. **℥.** ij. cū siropo aceto z iterato fi-
 at super illud. Cibi vero siliū q' fundentes z pignes
 ex turibus factis ex eis q' sūt leuia z subilia z calefa-
 cientia cū equalitate: z cappares cū aceto z grana af-
 cadra cū aceto p'dita z reliqua q' cōiuncti i locis alijs
 Et opoz vt admittretur cū illis subtilitima sicut
 synapi3 z que sūt illis similia. Et potus coz sit aqua
 ferrariā z omne i quo extinguitur ferrū ignitū mul-
 toties. **℥.** vij. de cura apatū phlaticoz splenis.
 Tra eius ē illa que tēperata est ex cura du-
 ri cū euacuatoe phlegmatis z melancholicis
 phlegma enim eius melancholicus est. Et
 empla accepta ex melliloto z aceto z calamo ardati
 co z ruta sicca z alijs.
Cap. de opilatione splenis.
 Et quādoq' sit ex v'rositate. Et qm3 sit ex ap-
 te z sit sub humo3ibus fm q' sciat. Et cū
 ventosa gdes ē extensio veb'entis cum lent
 tate. Et apostemosa ē cū signis apostematatis. Et opi-
 lationes alie sūt cū graudie z non associantur eis si-
 gna apostematatis. **Ca. x. de curationibus.**
 Et ille cedē que sūt fontes ex curationib' opilationū epans z i innumus ad eas il-
 lic etiam.
Ca. xi. de ventositate z inflatione splenis.
 Inflatione splenis ē vt sentiantur i ipo tensio z
 durities z emūctio z cōpūmunt reddens ad
 ruginū z eructationez ab'oz grantate apa-
 tam.
Cap. xij. de cura.
 Cias q' medicie conuenientes duritie sple-
 nis proxime sūt i virtute curatōi inflationis
 nam ipa etiā indiget aperitis absteruis so-
 lutiuis cū virtute spionica font pluzq' virtus resoluit
 onis: qm nā ē ventosa leuis. Et hoc est d'icertus ab-
 eo qd ē t'aphan'. Et cu3 hoc sūt et medicie q' ipi sūt
 magis similes z i ipaz magis operates z magis con-
 uenientes et sicut agnicasti z cepnini z ruta z scifi
 rute z ameos z q' sūt illis similia. Et conferit illi inua-
 menti maximū potio v'rosari ignitari super sple-
 nē. Et oz vt famen tolleret z nō fiat cū subito: im-
 mo d'istinguat quantitate parua valde. Et nō bibat

aqua iquidū potest: imo bibat vini antiquū subtile
 amari parū. Et nō domiat super ipm donec alleni-
 ctur venter eius. Et quando replo venter eius cōmo-
 uer sup euz dolorem nocte vel die p'imat ipm faci-
 endo cōpressionem p' p'pressionē z ignitū faciat ad
 egōnem z domiat. Qd si illud nō confert somētē
 ipm. Et cū scueris q' materia est melancholica p'le-
 ma z istat multitudinē sua euacuabis. Et ex eb'itis
 nāq' sūt troisci modi butus. **℞.** ell. al. **℥.** xxx. q' teraf
 z cribelletur z conficiat cu3 aceto vini font acuto z fi-
 ant ex eo troc. subiles parū z ponantur vt panis in
 furno aut patella v'p' quo exticcantur z non adurat
 Et sumant troc. **℥.** xxx. i initio anteq' vt panis i furno
 ponentur z terantur z cōmūccantur cū eis grano-
 ruz alfangdi z fructus tamarisci an. **℥.** v. z scotop.
℥. vij. z ifo: mentur ex eis troc. z sit dosis troc. **℥.** iij.
 siropo aceto de succaro. Et cōferit etiam troc. de
 agnicasto: aut sumant carmick grōz almarū an.
℥. x. semis endimie z semis pozulace amboz ana. **℥.** x.
 v. ifo: mentur troisci z sit dosis. **℥.** iij. cū siropo aceto
 de succaro. Et quādoq' oz vt i potu tribnatur
 ex agnicasto ameos z corticibus radicias capparis
 z ruta sicca z aceto an. **℥.** i. cū vino antequo aut deco-
 ctione medicari cōferentū et. Inunctiones autē z
 empla ex oleis sūt sicut q' sūt ex oleo ab'synthico z
 oleo de neriden z oleo castano. Et ex maran est ma-
 ran factum ex sulfure z alumine z nitro z pice z ama-
 moniaco. Emplastrū vero sūt sicut emplastrū dicta
 i capitulis p'teritis sicut emplum de sicibus cu3 ace-
 to z ruta cu3 aceto z nitro z seic agnicasti z mel-
 lito z camemilla. Embroze autem sūt sicut aceti
 in quo decoctū sunt ille medicie proprie fm q' d'ic-
 ximus ex administratione eius cum frustis filtri. z
 proprie acetum i quo decocta sūt capparis recens
 z sulfur z fructus tamarisci z scolopendria z semen
 agnicasti z nux capressi z ruta. Et si voluerit vt sit cū
 fortitudine z vt non sit febris ponantur i eo ammo-
 niacum z bdellium z similia. Et iterum calementuz
 z ruta z alumine z baurac decocta in aceto cum ali-
 quāntulo aluminis. Et cib' i illa sūt similia et qui d'ic-
 tus est in alijs.
Cap. xij. de dolore splenis.
 Et fit propter ventositatem z inflationem.
 Et propter apostema magnam. Et pro-
 pter solutionem continuitatis: aut propter
 malitiaz complexionis. Et tu quidem iam sciatū si
 gna eozum z curam cuiusq' spectat ipozum. Et cu3
 dolor non associatur sensus nisi i parte splenis ap-
 latus tunc est ventositas recens inter panniculam z
 siphac. Et si naturaliter sicca resoluatur z admi-
 stretur balneum z non fiat phlobotomia q'nis indet
 cet eam communitas medicorum nisi apud necessi-
 tatem paucam.
Sen. xvi. de dispositionibus ficteri z acetino m3
Et sūt quinq' tractatus.
 Tractatus primus de anatomia eozuz z solutio-
 ne ventris.
Ca. i. de anatomia.

Creator sublimis propter premisi-
onem sue benigne ordinationis in
homine r antecellonem sue sci-
tie i commoditate eius creatis iustitia
cuis que sunt instrumenta expulsi-
onis superfluitatum siccarum plu-
rimum numerorum r inuolutio-
num r resolutionu vt sit cibo delectandi ex slo moza
conueniens illis uolutionibus r resolutionib?
na si creasset loco iustitiaz intestinu vnu aut breuis
Suntans separaretur abus velociter a ventre r esset
necessaria homini hora omni sumere cibi fmi con-
tinuitatem r sequeretur illud continuatio egerendi
r surgendi ad necessaria: r est ex vno eoz i pccoca-
patione laboriosa a negotio suo i necessitatibus vite
sue: r ex scdo i nocumeto plmo r esset donatus ma-
lita r silis bestiaru. Creator igitur sumus iustitiaz
numez multiplicauit r ipoz plura plogauit pp hui
uamitu r multiplicauit coza r resolutiones pp illud r
propter inuamentu aliud: r est qd vene pcurate iter
epar r inter instrumentu digoni cibi non trahit ni-
si qd subtile e d cibo suis officij penetrant^o i tuncas
slo imo ititac iustitiaz r ii trahit nisi qd tigit. Et
vero qd ab eis occultant r submergitur i pofido
intestini elogati a tactu officioz venaz attractio aut
e ipofibilia aut difficilis: quare subliat^o e creator
i multiplicando inuolutiones vt illud qd continetur
occultum i parte intestini redeat ptingens i parte al-
tera r sit possibile ordini alij venaru suger epurum
cuis qd euasit actem pziua. Et numerus qde iusti-
noza e fec. bsmu coz est noiam duodeniu: deide
illud qd nominatur ieiuniu: post iustitiam longa qd
nominatur subtile uolunt: deide iustitiam qd noiat
monoculu: deide iustitiam qd noiatur coloz: deide
iustitiam qd nominatur rectu r est exale. Et ista oia
ligata sunt cu dozo cu ligamentis stringentibus ea
r fmi nece sitatem suau ipoz. Et creauit supiora ex
eis subilis sbe: qm necessitas q est in eis digons r
penetrationis virtute epaus ad ipa plus e q neces-
sitas i iustitiam inferionibus. Et qm illud qd ipa pite
subtile est r no timetur vt purgat sb am iustitiam pp su-
am penetratione i ipso r suam icelionem p ipstz r
no scalpit ipsum. Et inferioza icipientia a monoculo
sunt grossa spilla pinguis intrinsecus vt sunt resiliencia
sca q non induratur r resoluitur nisi propter multi-
tudine illic r sllr no putrefit nisi cum icipit putrefieri
i eis. Et super supiora qde non est piguedo. Etenim
men non vacua fuerunt i creatione sua a glutiatione
superficii sue intrinsece cu humiditate viscosa muco-
sa que est i eis loco pinguedis. Et iustitiam duodeniu
continuum est fundo sloi r h3 officium sequens
sloim r noiatur porcanar. Et hoc oio est oppositu
meri: nam ut meri non est nisi ad atrahenduz ad
sloim superius: sllr illud no est nisi ad expellendum
a slo subius r est strict^o qd meri. Et no fuit necessari-
um i creatione ipi^o vt dilatarentur sicut dilatati e me-
ri pp duas res: quaru vna e qm res q penetrat i me-
ri e grossior r durior r maioris qstatis, r illud qd

penetrat i hoc iustitiam est leuina r pluuia r subilis
rio qu iustitiam pp digone sua i slo r pmixione ipse
aquele fecit. Et secunda est q penetrat i meri no at-
tribuitur ex virtutibus naturalibus nisi virtus vna
quibus voluitas adiuuet ipaz ex parte vna r est atra-
ctiua. Adiuuet ergo apicndo viam r dilando ipaz
penetrans aut i iustitiam pmo patitur a duabus vir-
tutibus: quarum vna est expulsiua q est i slo r altera
attractiua q est i iustitiam. Et adiuuet ea sex qd pome-
nt ppter sum ma cibi: r fit facili pp illud expulsi-
onis i via tepere amplitudinis. Et propter hoc rez
diuersificatur a meri. Et illud qm meri est sicut para-
sloim simili ei i forma copositionis sue ex tuncas: be-
aut e sicut res extranea adheres ei diuersa in sbe
manicaz suaz a duabus tuncas sloi: cu idigeat atra-
ctiue fozi cui^o sili no idigeat iustitiam. pp illud ergo
vincens super duas tuncas iustitiam e valus vadens i
latitudie veru i iustitiam recto id apparer valli nullu
longi: qm e ex iustitiam maioris opationis idigeat ad
atrahenduz illud qd e supra ipsum vt adiuuet eis
super bonitatem expulsiuam r expulsiuam i opes-
sionis: na paucos habet est iobediens ad expellen-
dum r expulsiuam: r propter illud creatuz fuit am-
pluz magne concantatis. Et creauit i iustitiam due
tuncas ppter pseruatione i hoc vt non ibdant ipm
corapno r putrefacio: ad q duo iustitiam pparant
est apud quodlibet nocumetu pseques ipm veloci-
ter ppter diuersitate duaz opationu i duab^o tuncas
Et creauit hanc cannam recte creationis entenz ex
slo ad inferioza vt sit iustitiam expulsiuam pparantem
pmeritatio. n. fecit i eximo recto velociter e ea qd
i vndoso r sepito. Et fuit hoc creatio i ipso itera ma-
tura itentione alia: r e qm cum ipsum sedet rectu di-
mittit a dextra r sinistra sua loci reliqs sibiis circi-
dantib^o sloim a duobus laterib^o sicut pationi epa-
tis a dextra r sicut spleni a sinistra r reliquis iustitiam.
dicit e duodeniu: qm longitudo eius e hui^o qua-
titatis. i. digitoa habentis ipm. Et eius qdez am-
plitudo est amplitudo officij ei^o qd noiatur porca-
nar. Et pars iustitiam subilis qd sequitur duode-
nu nominatur ieiuniu. Et i hoc quide parte est inuol-
um inuolutionis r circuitiois r reponio: e. q. sicut
ei vie plurime r nominatur hoc iustitiam ieiunuz
quoniam ipsum inuenitur fmi plurimum inuolutum
r vacuum: r causa in hoc est conuexio duarum re-
rum: quarum vna est quoniam illud quod atrahit
tar ad ipsum de multitudine chsi velociter separatur
ab eo. pmo namqz atrahitur ad epar: quo-
niam plures venarum mescaricarum continueate
sunt huic iustitiam quoniam hoc iustitiam est propi-
quius epati qd alia iustitiam. Et non est i aliquo iustitiam
rum de ramis mescarice quatu e i eo r post ipsum i
duodeno. Et hoc iustitiam confingitur r de mane-
scit r innotat i egritudine valde. Et pozo alia obli-
tur ab eo ad illud quod est sub eo de iustitiam quoni-
am cholera citrina venit ex sicile ad hoc iustitiam
r est pura non permixta: quare est iustitiam obliuio-
nis veyenepuz commouens virtutem expulsiuam

cum modificatione propterea q lauat r adiuuat ad
expellendum ad inferioza p hoc qd comouet expul-
siuas. Adiuuat ergo ad expellendum ad duas ptes sil-
separ r ad inferioza. Accidit ergo pp has dupone
vt remaneat hoc pars iustitiam vacua r noiatur pp il-
lud ieiunium. Et continuatur cum ieiunio ex iustitiam
iustitiam longa innotat r uoluntatem habens
reolutionem vnam post aliam: r inuamentum i iustitiam
reolutione sua r causa reolutionum in ipso est illud
qd inuolutum in caputulis pcedentibus. Et est vt sit ei
di in ipso moza: r cum moza continuatio officioza
venarum iugritum post continuationem: r hoc in-
testinum est postremu iustitiam omnium superioz que
noiatur gracilia: r digestio in eis est plusqz in inte-
stis inferioribus que noiantur grossa. Summa eni
operatioz iustitiam omnium inferiorum est pparatio
fecis ad excludenduz ipsas etiam non euacuetur a di-
gestione sicut non euacuetur a venis epatis venien-
tibus ad ea ppter suctionem r attractionem. Et con-
tinuatur cum inferioza gracili iustitiam nominata
monoculum. r nominatur ita: quoniam est iustitiam
numi qd non habet nisi vna a officium r est sicut ei-
slo ex quo recipit illud quod ad ipsum venit de sup.
Et ex ipso iteruz educit r expellit illud quod expellit.
Et situs eius est ad posteriora paruz: r eius declina-
tio est ad dextram. Et creatum quidem fuit propter
inuenta de quibus est defecti sit locus in quo co-
pcedatur r non cogat surgere omni hora: r in of-
hora qua puenit ad iustitiam inferiora partem str-
coris sit concantatis in qua aggregatur cum sua tota
litate. Deinde expellatur ab ea cum facilitate cum
completur fec. Et de eis est quoniam hoc iustitiam
est inuolutum reliquarum conuersionum cibi ad facu-
lentiam r pparationis suctionis future accidentis
ei r mescaricam: licet non sit in illo illa suction: e mo-
tus descendens r positus: immo non completur nisi
si cum euadit ab epate r appropinquatur ei cum vi-
cinitate digestiois post digestioem stomachi que
fuit cum quiete r vicinitate in ipso aggregato r com-
prensio vel compressio in re vna in qua remansit
tempore longo cum esset quietus r aggregatus. Sit
ergo proportio eius ad iustitiam grossa: proportio
stomachi ad gracilia. Et propter hoc est necessarius
vt appropinquet epati vt compleatur ex epate r fiat co-
plementum digestiois r conuertatur residuz ei^o
quod non digeritur: r non est conueniens suctioni
epatis ad melius ad qd possibile est ipsum conuerti
cum sas fuerit inobediens in stomacho r non adue-
nit ei complementum digestiois propter multi-
tudinem materie r pcessionem separationis adue-
nientem ei qd est magis obediens: propterea q il-
lud quod magis obediens submersit illud quod est
inobediens r non iam denudatum est illud quod e
inobediens. Cum ergo aduenit ei virtus actiua in-
uenit ipsum preparatum r denudatum nisi a super-
fluitate de cuius virtute est vt conuertatur in fecem
r est reperta in vrisqz dispositioibus simul: sed fuit
in stomacho eius submersa alio: r in colon est sub-

mersum hoc soluz. Et est illud quod ei permittitur r
dignius vt proprie panatur r non vacuata est slo-
machus a pondere quadam r digestionem r preparati-
o: ne propter complementum pactionis r digestio-
nis cum euacuetur ab impactione agentis. Et inte-
stinum quidem monoculum est iustitiam in quo
completur digestio eius quod fuit in obediens in slo
macho r superfluit a digestionem paruz r paruz sub-
mergit ipsum r separatur inter ipsum r inter virtutem
agentem in chimo humido: r fiat saluz vt paruz
virtute rectitica ipsum cum inuenitur stans r mo-
raris tanta quantitate qua dicitur eius digestio
deinde separatur ab eo ad iustitiam est quo ingit slo-
machus illud quod preparatum est. Quidam au-
tem dixerunt qd iustitiam creatum est monoculu
vt moxerit in ipso chimo ad mundificanduz epar
ex eo quod remansit in ipso de substantia cibi inde-
gre: r puenit qd mescaricam non veniunt nisi ad
monoculum. Et sicut quidem experimentatores ctra
verunt in hoc e neqz sunt inuacua eius nisi illa q
declaramus. Et huic quidem iustitiam sufficit oia
sicut vnam cum non sit situs eius situs stomachi
fmi longitudinem copozis. Et ex utilitate eius
fmi quod est monoculum est qd ipz est aggregatiua
superfluitatum quecu veniunt omnes ad reliquam
iustitiamz tuncetur aduentus colice. Et quando
aggregantur in eo a via diuertunt. Et possibile est vt
earam aggregatio expellatur a natura in sima vna
Aggregatum enim velociter expellitur qd dispersum
Et ex inuacuatione eius est qd ipse est loc^o eius quod
generatur in iustitiam scilicet vermium r serpentum
nam raro euacuetur eis corpus. Et in gnatione ipoz
est inuacuatione etiam cum sint pauci numero r pau-
ce qstatis: r hoc iustitiam dignius alijs iustitiam
vt descendat in rupturas res qd hant magnitudine
neqz stricti cum eo qd aduenit ei de mescarica: non
enim aduenit ex mescarica ab inferiori pte eius iustitiam
Et pcuratur monoculo ab inferiori pte eius iustitiam
num noiatum colon r iustitiam grossam ipsam
cu elongatur a monoculo declinat ad partem dextram
declinatione pueniente pp propinquitatem epatis:
deinde ad partem sinistram descendens. Licqz oppo-
nunt lateri sinistro declinat ad dextram r ad post-
riora descendens etiaz. Et illic continuatur cu recto
r cu ptrafit spleni e coartatur: qd ppter i eo qd h3 ap-
spleni phibet exitus vtositatis dui no pparat sup-
ipm r inuamentu in hoc iustitiam e aggregato fecis r
expulsiu eius r gradatio eius ad expellendum post
subtilem pueratorem fecis ex cibo si fuerit i eo. r in
hoc qdem iustitiam accit colica fmi plim e. Et ea
deriuatur nome eius. Et iustitiam rectu e postrema
iustitiamz r pcuratur cu inferiori pte colon: deinde
descendit ex eo fmi rectitudinē r pcuratur cu ficter-
sustentatum pp dozum alcham amplitudinem for-
tasse sile slo r ppe eius iustitiam. Et inuacuatione hui^o
iustitiam est expulsiu fecis ad exteriora. Et creatur qde
cuis eentia sublimis e creatur ei quatuoz lacertos
sicut fausti. Et hoc iustitiam non fuit creatu rectu nisi

q̄ disp̄o doloris r̄ p̄icture r̄ alcurathi est magis ad q̄d redit. Scias ergo q̄ cum inuenitur quod est ex i testinis proculdubio licet cum eius p̄uacione quā doq̄ sit eam ex intestinis r̄ excozatione. r̄ fluxum sanguinis puri ab intestinis significant etiam dolor r̄ p̄ncura. Et quandoq̄ est fluxus sanguinis ab apertis de venarū r̄ est cum eo excozatio cum exulceratio fit. Et quicq̄ est exulceratio i p̄mis deinde sequitur ip̄m fluxus san. Et signū q̄ ip̄e ē intestialis alcura thi r̄ ab aliis. Et quicq̄ est vlc̄ r̄ radicabile ad huc q̄ nō apparet alcurathi nisi post hōi sed ē labacitas do tozosa in loco noto r̄ ē quāritas ei q̄d egreditur pau ca r̄ p̄nuata r̄ longipis. Et exitis coziaci in fluxu sine excozatione significat q̄ ē in stomacho. si eo q̄d sequitur ip̄m r̄ signū ip̄m dolor stomachi r̄ illud q̄d scitur in suo ca. Et scias q̄ alcurathi r̄ excozatio sūt due significaciones vltime ad signanda vlcera. r̄ quā do sūt cū hoc feridi odoris significant corozionem r̄ si sūt cum illo fetore melie timetur q̄ sit cancer r̄ scitur locus vlcis aut lesionis p̄ exitū san. ex eis: Et ex loco doloris vtz sit supra aut sub eo. Et ex eo quod est supra doloris: nam dolor gradualium ē ve hemens cōicans membris superioribus r̄ ex coziaci bus an sint subtiles aut grossi quoniam grossi semp sunt a grossis r̄ subtiles fm plurimū a grossis r̄ par ai sūt ex gracilibus. Et ex p̄mixtōe quoniam vepeniēs permixtio cui eo quod egreditur significat q̄ vlcis est in superioribus r̄ separa nō ab ea significat q̄ ip sum est in inferioribus r̄ multo tēns sicut illo qui est in inferioribus r̄ in ano vt sanguis eius egreditur ante exstionem. Et ex tempore q̄d est inter dolorē r̄ alcellationem: quoniam si est tempus prolixum tunc est in gracilibus. Et ex dispositione eius q̄d ip̄i asso ciatur est exstionem: quoniam si est cholici aut simi le aque carnis tūc est in gracilibus. Et ex fetore quo niam illud quod descendit ex gracilibus est magis secundum. Et ex dolore quoniam dolor eo nō ē v hemētio. Et ex san. qui quicq̄ egreditur: quicq̄ ē i gracilibus lauatiū non permixtus cui ip̄o fetore. Et scias q̄ quando egrudo est vlcis r̄ est cholica r̄ illi quod egreditur est quantitas amplius non ē do lor enasus tūc vlcis est plurime foedis. Et differē tia quidē inter vlcis foedidū r̄ corozionē est: quoniam corozionē est vhemētio doloris quod egreditur ex eo est vhemētiois fetoris r̄ est decline ad nigre dincm r̄ minus. r̄ ex foetido est virulentus aquosus r̄ est decline ad albedincm r̄ est grauis odoris. Et q̄d egreditur post alcurathi san. plurimum significat q̄ vlcis profundatur r̄ egrudo sit foetis r̄ finitur illud quod est super faciem intestinoz r̄ p̄uenit ad par tem intestinozum. Et multotiens sūt post aposte mata que p̄terierunt vlcera: r̄ significant per dolo res coiz r̄ reliqua que dicta sunt de signis fm q̄ ip sa sunt apostemata. Et multotiens quidē sunt vlcis no p̄opter causas alias ex eis que diximus. Quod si excozatio est p̄opter apertionē venarū p̄cedit cū euacuatio san. puri cuius est permixtio quedam. Et quandoq̄ est cui ea dolor: r̄ quandoq̄ non ē cum

ea dolor. Et quandoq̄ sunt cui ea periodi sicut fit ē i ea que non accidit ex intestinis: r̄ auccedunt eam si gna repletionis. Et si fuerit ab hemorroidibus r̄ re bus cancerosis i superioribus intestinis putrida erit r̄ cum ea erit sanguis niger r̄ fet paulatim continua fm reponēto p̄o r̄ cū eione. Et si fuerit ab hōi rib r̄ alsi r̄ d̄ aurachyis: aut grossis vlcis significat: but ei cūo eaz p̄cedēs r̄ cūā vlcis r̄ rugū r̄ p̄ natio sicut ē egōne r̄ illud q̄d sūt de r̄ eradica ca ex loco r̄ erit dolor. q̄d sepabilis q̄ nō p̄nuat ad hōi r̄ tenuit cui ea q̄d ḡnede r̄ admiscet alcurathi p̄b̄la. Et si fuerit cholera excozatio ei significabit est cūo ip̄i p̄cedens r̄ p̄mixtio alcurathi si fuerit: aut egō tincture co: impōis ei. r̄ sūt mellas malaz r̄ saluas significat p̄ctio illi odis melie. Et p̄mixtio ad illud q̄d egreditur acetosa i ordine buliens super terraz: aut feculēta nigra nō acetosa i odore nōq̄ buliens sup terr: r̄ cū ea p̄urbatio vepeniēs r̄ quicq̄ p̄r ducit ad syncopim. Et scias q̄ si cū d̄ p̄nterē ē stans ad huc r̄ egreditur cū alcurathi. vbi ḡra: cholera aut mella aut sanguis calidus aut p̄b̄la putridū aut vitreum: aut steruus siccum: tūc egrudo est in via additiōis pp̄ insup abilitatem cause. Et si abiciuntur illud r̄ remaneant alcurathi r̄ abasio r̄ similia: tūc cū iam abiciā est r̄ remanēt causatū r̄ imp̄ssio p̄ueniēs ab ea: quare o3 vt tu intendas ip̄m solum cū curacione. r̄ signū si urus s̄ d̄i sanguinis ē q̄ facit sequi excozationē dolorosam aut fluxū frequentē. deinde destrua itur cū eo appetitus r̄ subuenitur sicut p̄ducit ad abasione r̄ alcurathi r̄ interficit multotiens. Facit aut subito sine dolore plurimo r̄ ab q̄ nocuumo sequente ip̄m in appetitū r̄ alia est saluus. Et si est a grossitudine fecis significabit ip̄m disp̄o fecis r̄ eius cūcū cū icidē fecis sup ip̄m. r̄ sedatio doloris cui lenitas a dest uāe. Et multotiens egreditur sicut p̄p̄ a seccā i grossitate alleuiat pp̄ cūm q̄ cūcūcū ip̄am r̄ cristiat q̄ sit fluxus q̄d retinet r̄ i ip̄o est mors. Et si gnum illius est vt non sit aliquid eius cū lenitas est nature r̄ separatio fecis r̄ vt d̄cedat fer: deui egre ditur post illud fecis paz. Sed diuisio illa que ē an ip̄m r̄ plurimū ip̄i egi editur ante seccā q̄ excoziaz. Differentiā aut quē est inter illum qui labacianū est r̄ inter labacianū stomachi sicut digestio p̄na existēs in cibo. r̄ q̄ descendit a s̄ d̄ non moratur in intestis imo p̄cedit ad exitū. Si aut cū eius sūt vlcera signi ficat ip̄m excozatio cū eo q̄d egreditur de significa tionibus vlcis. Et si est illic p̄b̄la viscosū signū ipsuz etiā p̄b̄la quod egreditur cū eo r̄ venositas r̄ rugūsus. Et in p̄b̄larico sentitur lubacitas rei grauatū. Et i vlceroso sentit dolor sub loco s̄ d̄i. Et si lubacitas nō ab vlcis r̄ nō a p̄b̄larico: imo pp̄ malitiā p̄p̄onis sicut illud puatio exitis signo p̄p̄lez r̄ p̄b̄larico. Op̄ laritū aut r̄ liquefactū signū curus in seip̄is r̄ de nudatio significatiōni necessario facienti fluxum super ea r̄ inflāmati. corpore r̄ caliditas eius r̄ co mutantiā fecis minute r̄ diuersitas coloris r̄ essen tie r̄ fetore odoris. Qui ergo ex liquefactione est viru lentus aquosus, r̄ qui est ex liquefactione adipis est

virulentus grossus sicut in vlcibus cū pinguedie r̄ colore diuerso: deinde sit eius essētia adipis ab q̄ diuersitate in substantia sua nec in essētia sua. Et si meliatur pinguedine r̄ postremū eius feculēti colo ris. factum d̄o a supfluitate r̄ repletionē quam na tura expellit ex corpore p̄pter illud q̄d dicitur est de causis atrahētibz superfluitates r̄ repletionē si gnificant cause. Et quandoq̄ significant ipsūm q̄d euacuatum est sanguis purus mūdus cum multum dine sine dolore r̄ non facit sequi mollificationem r̄ debilitatem: r̄ habet p̄o r̄ r̄ r̄. Et q̄d vi siones significant illud quod egreditur ex eo q̄d vi siones r̄ cause repertē ex frigore adueniētē aut ex les sione super durum aut ex hemorroidibus r̄ ragadi is r̄ alijs r̄ quod p̄cedit est fluxus r̄ excozatione aut si p̄cedit. Et sicut erant quidaz in ip̄o si fuerit illic fer retentia ledens r̄ dolorē faciens r̄ mitens succum cūstūmantes q̄ est curus zapir. Similiter erāt cui quādoq̄s egreditur curus sicut p̄b̄legma r̄ exstio quādoq̄s sit zapir p̄b̄legmaticum. non oportet ergo vt decipiam in hoc imo oportet vt attendas causas ex omni parte fm q̄ scūstis. Et differentia inter vlcē ra eius r̄ intestinoz que sunt super ip̄m est: q̄m in illo quod fluat ex recto est fetor: aut non est in eo fe tor. Et quando accidit habentibus vlcera intestino rum r̄ habentibus fluxum sanguinis vt coaguletur san. in ventre eo r̄ scias signū que diximus in capitulo huius egrudinis ex inflātionē ventris r̄ frigore extremūm subito r̄ ex casu virtutis r̄ p̄llis. Cū ergo accidit illud tūc scias q̄ cum egrudo nigra seccā ab adulatione tendit ad viriditatem tunc iam natura incipit succurrere: quare sit viridis: deinde curina: post stat. Et scias q̄ quandoq̄s egeruntur res plu res numero: r̄ existant quidam q̄ sit curathi p̄o pier apostema r̄ vlcera intestinoz: illud non est ni si cum punctura. illud ergo non est curathi imo sup fluitates hōis. Et scias q̄ si quis habet fluxū ven tris r̄ stringitur r̄ ip̄e remanēt fm dispositionem suaz r̄ non aduenit ei fortitudo sua: tūc causa in hoc est: q̄ corpus eius non recipit cibum. Et scias q̄ in illo q̄ alcellat in die plus q̄ in nocte: imo accidit ei vt alcellat quoniam sumpletur appetitus eius in die: causa ē debilitas stomachi eius. Et cum in nocte est pl̄: tūc causa est debilitas epatis: r̄ q̄ remanēt cibū vel aliā. Et scias q̄ multotiens succedit alcellationi per hoc q̄ ipsa extrahit subtile r̄ dimittit sp̄ssum colica vepeniēs.

Ca. iij. de cura fluxus ventris absoluta.

Itē in p̄mis q̄ patet vt inuenit se medici cum eo quod dicitur in capitulo superfluitatis fluxus ventris. r̄ medicinis eb̄bitis r̄ legant illud in capitulo cum hoc capitulo. Amplius dico q̄ fluxus ventris p̄b̄betur in quantum est fluxus cum sti p̄tatem facientibus r̄ ingrossantibus materias r̄ facientibus glutinationem. Et quandoq̄ necessaria sunt narcotica. Et iterum quandoq̄s curatur fluxus ventris cum diureticis r̄ sudorem facientibus r̄ di

larantibus poros r̄ vomitum facientibus. Omnia nōq̄ hoc mouent materiam ad contrariā partē fluxus ventris. Quod si miscetur fluxui ventris calidi tas ponatur cum eis infrigidantia: aut eliguntur ex eis infrigidantia in quibus sit sūpticitas r̄ admiscerentur dilatantia poros r̄ sudore facientia cor pora exteriora. Si autē ei admisceratur frigus ponit cam eis calefacientia: r̄ eligantur ex eis calefacientia in quibus sit sūpticitas. Et tunc sunt plurimum ne cessaria calefacientia cum digestiua est debilis r̄ cum est opilatio r̄ hu: viscosus: r̄ inuuant se cū eo quod di citur in capitulo debilitatis digestionis. r̄ tunc plu rimū sunt necessaria infrigidantia cum reuertua ē debilis. Et caliditas quandoq̄s adiuuat ad reuendā naturam per hoc q̄ facit penetrare cibum vlociter. r̄ per hoc q̄ p̄uocationem facit r̄ facit sudare: r̄ quandoq̄s facit vinum purum antiquū hoc. Quādoq̄s enim ille qui habet fluxum ventris bibit vasa terrea plena huiusmodi vino. i. vinum post au ndita vt sit semper ebrius. q̄ r̄ retinetur natura eius. Et scias q̄ domare est ex rebz magis inuatiuis ei qui habet fluxum ventris. Et quādo fuerit cū fluxu ventris tussis d̄mitat illud in quo est acetositas vepeniēs r̄ sūpticitas. r̄ sit contentis eis in quibus non est illud ex cibarijs r̄ cibis: ergo eligat frigida r̄ facie tia glutinationē. Et illud in eo q̄d est durū r̄ in eo est confortatio corporis eius qui cibantur: sicut iū al sanich. r̄ nocet eis oē quod ligdū ē ex sorbitidibus r̄ turbidus. Et scias q̄ alrobab dulcia multotiens no cent p̄mouendo sum. r̄ ex retinentibus fluxū ventris sunt balneū r̄ fricatio per hoc q̄ dilatant poros. r̄ multotiens attrahitur materia ad exteriora corporis ex vncionibus r̄ fricationibus. Et ex his sunt oca ca lida sicut oleū anethū r̄ sūlia. Et ex retinentibus fluxū ventris ē positio ventosaz sup ventrē. i. n. ex p̄nū ē q̄ vlcis positē sup ventrē eo q̄ d̄nt fluxū ventris et excozationē cū dimittitur quantum: hōis restrin gūt. Et nos iam experti sumus illud. Et ex retinenti bus fluxū ventris sunt emplā supposita s̄ d̄ r̄ intesti nis facta. ex calefac cibus sūpticitas r̄ ex infrigidan tibus sūpticitas fm necessitate. Et ex retinentibus fluxū ventris cū cū eius ē hōis effusus ad stōm r̄ intestina r̄ faciens descendere cibū r̄ soluens ip̄m r̄ eians eius r̄ cuius cūoni adberet vt sequantur ip̄m r̄ eians eius cū finitur illud r̄ curatur alleuiatus ē mod⁹ regimis. Cūq̄ admisceratur medicinas tūc incipe cū singulari bus. si hō nō valent: tūc tende ad cōposita. Et restrin ctive q̄d aut sunt exsiccatue desiccantue: aut sūpti ue aut inflantue inspissantue aut glutinatue opilates poros ex gbus emanat. Et medicinis singulares fri gide absolute aut fm vntē retentū sūt sicut balau sūe r̄ galle r̄ acatia r̄ rose r̄ ḡmī arabicā r̄ lani sigil lani r̄ lani armenū r̄ hyppoquastidos r̄ spodiū r̄ p̄ p̄ze assatū r̄ p̄ de p̄dā cū camfoza. Et fruct⁹ rama r̄ r̄ci r̄ grana gnatoz r̄ sumach r̄ almirandis. r̄ reuē. r̄ semen acetose r̄ semen porul. r̄ coziandis r̄ semen arnogosse r̄ succus barbe hircine r̄ semen rose bo nū: r̄ fructus morā imaturū ad excozationē: r̄ succi

stiptici exsiccati et ipsorum robur succi potulace bibatur. 3. i. 2. pfer. 2. lac acetosum decoctum in quo burpna penitus non est. Et medicum quod singulares calide sicce sunt sicut cynimium assatum. 2. amicos 2. anisum assatum 2. coctis thuris 2. myrrha 2. storax sicca 2. aldarisaban 2. sicca laudanum ipsum de quo in potu despondus. 3. ij. cum decocto. 2. caleo vetus assatum 2. g. accipiat sicut est aut decoctum in succo stiptico sic fac sum. Et meli regum est ipsius et ut abluatur cum aqua 2. sale aliquo aut decoctum ut ingrediatur sal et deinde exsiccat. n. n. 3. i. a. 2. refringit et est forior oi re. Et ad pueros quod quibus excoctis nux 2. excoctis caris et daf cu succaro frizo 2. aqua fra quantitas auellane vni. Et aurimeta 2. coagula pstricte sunt. Et de coagulo quod ededi quibus datur in potu infanti pondus iij. 3. i. in aq ffa 2. magno sup illis vsq ad pod. 3. i. 2. etia ex coagulo lepous: na ipm retinet ventre statim 2. os vt incipiat q ad potandū dat coagula 2. danich. Si vero non pferat addat ex eo vsq ad illud quod non ptraferat in podere. 3. i. 2. caleo quod veti cur regum pferm et cu ex eo daf in potu. 3. i. 2. minoris nocumti 2. forioris opationis q coagula. Et iam exstina uerit qda q qn frustū ex alrob adurit donec denigretur: deinde daf in potu ex eo podus. 3. 5. sic strigit ventre. Et qda amicus meo ex medicis iam dixit mihi illud vep ee experimentū. Et sterco canis comedentis ossa solū cū in potu ex eo daf podus. 3. i. 2. 5. cū decocto retinet foriter 2. ppe sicci acceptū in aq. Et ex eis que uo pntent ad vna duaz extremitatē et ventre strati exsiccati: 2. do os sit. 3. ij. exsiccat et limet cū lina 2. datur in potu ex eo quāditas hōcū li qui habent diariam in rob myrri aut rob de cydonijs sru declinatōe complexionis. Et ex lac ca pini decoctum donec ingrossetur aut decoctū cū lapidibus pluuialibus ignitis 2. ter in ipsum piectis 2. quōq ponitur in ipso parū rizi 2. itez vitellus oui elixati in aceto. Et ex compositis declinantib ad frigus sunt troscici de spodio muschati 2. troscici nominati calidicon: 2. troc. de luto sigillato 2. troscici de balaustris 2. troscici de alfelasabaragi 2. troscici de hypoquididos 2. troscici de croco 2. troscici de opio. 2. troscici de papanere muschati. Et pillule de opio: 2. pillule de mandragora 2. suffus de granis granatoz: 2. pillule de saudaracha: 2. ad fluxū superfusum podus. 3. ij. ostraco 2. adufoz: 2. qm armeni media riu 2. species assatoz cum luto sigillato. Et non ozyt sit sup exstina in assatione eoz 2. liquefiat eoz hms imo oportet vt igniatur vas 2. eleuatur super ignem 2. dimittatur super ipsum 2. moueatur donec assent. Et ex compositis declinantibus ad calozē sue paruos sit aut magnus sunt troscici alefari. Et electuarium alcanzi 2. electuarium que dicam in antidotario 2. electuarium de feminibus stipticis 2. troc. de trocudes 2. troc. de karabe. Et itez sumatur gallaz nō perfoz ataz viridum 2. coctum granatoz 2. sumach 2. pipero omnium. aua. 3. 5. terantur 2. conficiantur cum alba. oui 2. concaveur granati 2. pificiat ipso 2. opietur eius foramen cum pulpa 2. ponatur sup

pinnas. Et ex illis est vt sumatur tritici farina 2. maccatur cum aliquantulo de amicos 2. fructu tamarū ci 2. nasturcio. 2. dissoluatur cum oleo omphacino 2. conficiatur 2. fiat panis 2. exsiccat in furno: deini sumatur ex eo conuio pondus. 3. x. 2. bibatur in aq frigida 2. pauco vino. Et hui quidem generis ex eis quibus curantur puericum accidit ex eis fluxus vtrius tempore natiuitatis dentium ipsoz est illud quod p. papaneris 2. granorum myrri 2. thuris masculi ciperi omnium aua. 3. 5. terantur bene 2. dissoluant in lacte eius cuius lac sugat 2. datur in potu. Et hui quidem generis est medicamentum bonum et ptem quod p. granoz passulaz exsiccat 2. bene rizo 2. donec fiant sicut puluis. 2. p. ossium adufoz 2. medulle glandium 2. coaguli 2. conandri assati 2. samax rylocara 2. cre spine 2. leuinitis apij 2. cynimium insali in aceto 2. panis azimi sicci thuris 2. amicos partes equales terantur valde 2. cribellatur illud 2. ponatur de coagulo minus q de alijs: aut sit medicata panis: deinde sumatur ex omni bona nabac vna ita vt sit quantitas q sumitur in die ex eo. 3. x. 2. si fuerit de coagulo minus q pars. i. tunc minuat ex illo. 2. si fuerit coaguli plus tunc restringit naturam in die vno. Et huius generis est vt sumatur ciperis spica 2. balaustris 2. minimum thuris 2. aliquantulum gallarum scilicet quantitas medie partis: decoquatur in aqua: deinde colatur illa aqua 2. pulueris tur super eam de galia muschata 2. rylol. crudo bono aliquid 3. q. exigit dispositio 2. bibatur. Et huius generis est illud quod p. 33. attrimentū alefari sumach ptes equales. sumatur ex eo in suffus pondus. 3. ij. vsq ad duos aure. Et huius generis 2. propinquas ad equalitatem est vt sumatur capillus veneris 2. spica aromatica 2. semen auellane bedeoard 2. radix ardonis plui 2. fiant ex eis troscici. Et scias q necessitas spodij est ad constringendum fluxum stomachum. Et necessitas pillij aut arnoglossae assati est ad pucturam. Et si non ipsum fluxum remouent sicut opio: 2. p. p. que quorum assatio iterata est. Et cibis sit quem diximus. Et ouum quidem elixatum in uatium est in fluxu ventris facto ab attractione intestinoz: 2. nō est conueniens epatico 2. stomachico: imo quadoq nocet. In narconicis vero est timor: licet quandoq accidat vt sint uecessaria. nam ipsa quandoq conserunt in quantum grossant materiam 2. in quantum factunt dormire 2. prolongant necessitatem surgendi ad alcellam propter sensum mordicationis. Et quocūque modo sit non oportet vt administratur qdū ab eis excusatio ee potest. Quod si necessaria fuerit: eorum administratio exhibeatur ei cuius infirmitas gignatur corpus 2. debilitatur virtus: 2. apparet illud in pulsa. Si vero necessarium fuerit: mīccantur cum eis que sunt sicut castoreum 2. crocus 2. similia. Et iam testan sumus nos vidisse qui suppositū sibi colyrium ex opio 2. mozus fuit. Et cū possibile est vt admittret in colyrio nō admittret in potu. Et quado possibile est vt admittretur in emplastro nō admittretur suppositū 2. factus colyrius. Et ex emplastro defacientib est vt sumat opij semis hysquiam albi amboz ana partes. i. 2. cappulaz glandiaz 2. balaustris 2. acacie 2. thuris 2. myrre omnium ana partes. v. aggregentur cum succo hysquiam albi: aut succo coctis papaueris aut decocto eoz 2. linat cum eo: est enim bonū. Marcorici potandū foris stipticis: p. coaguli lepous podus danich. ij. 2. opij itridex: gallaz. 3. vij. 2. thuris. 3. 5. fiat ex eis troscici 2. supotio eoz medietas aur. vni. Et itez gallarū imaturarū pars. i. thuris opij aboz ana pars. 5. 2. do sis sit vsq ad. 3. i. Et itez semis hysquiam albi 2. opij papaueris 2. spodij 2. balaustris 2. thuris partes equales 2. do sis sit vsq ad. 3. i. Et uterq opij sandaraca 2. minutus thuris myrri 2. crocus 2. datur in potu ex eo quod pillule sicut cicer. Et conuenientius illo est illud que p. castorei opij storax ligde semis hysquiam albi in myrre 2. croco assati thuris amicos partes equales: p. ficant cum melle distillato 2. sit do sis sicut nabac. Et itez merdalensi quarta. 3. i. coaguli. 3. 5. ofsis adufoz gallaz ana. 3. i. opij danich vni. Et iterū acacia 2. gallaz 2. opij gimi ois ana ps. i. fiat ex eis troscici. Et iterū narconicis ad bibedūz pstrigens i duobus diebus: p. amcoz 2. semis apij 2. coctum granati acetosi 2. gallaz 2. lauine ptes equales omnium opij parte. 5. terant oia sicut aleobol: 2. sit do sis eius ex. 3. i. vsq ad aur. i. i. mane 2. taudē de feroz: puero ex vno danich vsq ad duos danich. Et ex medicis fluxus ventris que conueniunt ei cuius fluxus habet rasis sit sicut myrri 2. mastix 2. gimi arabici 2. thul 2. pillij assanz 2. spodij 2. castane 2. nar 2. auellane assate. 2. omnio oportet vt de illud quod nō est acetositas 2. ponticatas vepenis: imo opilat 2. consonatio. Quod si non fuerit excusatio dent pontica deide psequer exhibent electuarium lenificamta pca. Et multa qd ex electuaris factis ex papauer 2. dragaganu 2. gummu 2. rylocaractis 2. fructu myrri 2. amali assati a mucilage reruz que pus assant deide i generi 2. extrahedo cap mucilage que conueniunt iter vtralq res. In cibis vero eoz 3. vt nō sit mordicatio us saltedo puma vs acetositas nocua 2. moueat hms expulsū. Et hoc est sicut illud quod de lacte decocto cū lapidib ignitis dicitur: 2. ppe illud i quo exigit ferz aliquoties. Et meli illo est lac acetosus ab lato barro cū rizi aut milij assatis. Et experiat summa ea quod digerit. Cū ergo nō digerit aliqd sumatur acceptio minor eo. Et de lacib decoctis foris coctis est lac vaccini. Et qd ex eis pueniē est calcactis est lac capuz cū hoc q ipz est magis stipticū. Et lac acetosū est meli calcactis q non acetosus. Et sic medulla simlaginea assata ifrigidata exsiccata. Et si cut panis cui farina pfecta est cum aceto facta panis valde: 2. est calcactis vni. Et sic les decocta i duabus aqz effusis super eas: deide decoquant i tertia doec ipi assent 2. acetat aut non acetat 2. sicut illud quod sit acetosa. Acetosa autē sit sicut illud quod sit sumach 2. granis granatoz 2. tonellis i conandro 2. quadoq ponitur i eo rizi. Et sibe decoctis eoz aceto sit

donec eis. Et ex cibis eoz que comeduntur 2. sum i seipis curato bona: est vt sumantur ex saui ch orde i pugilli. ij. semis papaueris pugillus. i. 2. couicus pa pa. pugillus. i. decoquantur valde 2. colentur 2. sumantur. Et si acetosa sunt cum sanich moloz accetozoz: aut granis granatoz: aut sumach cui coueniens. Et sit eoz sal salgema: iteratur: deide perfricetur bene: deide admittantur ei grana granatoz 2. conandram 2. sumach. Et si non est caliditas vepemens permittatur eoz eo calcactis vetus assatus trinus. Et oportet vt non sumant i potu nisi frigidus qualecūq sit. Frigidus enim constringit 2. tepidus resoluit 2. sit necessarius plus nisi i colirica passione 3. q conditionarij est: 2. opilatius 2. i apostemoso. Et carnes i gbus datur ei licentia sunt carnes alcutigi 2. alcubugi 2. alduragi 2. aues parue 2. alcauabit 2. caro lepous 2. alcaua 2. allefen 2. alluaber 2. caro alcorie plope. Et rectius est vt assate cum seminibus condire aut acetose: 2. vitellus oui elixati in aceto 2. abmulsat facta ex eis eoz eis que sunt sicut grana granatoz 2. passule magnoz iterioz 2. conandruz. 2. eoz eis que sunt sicut sumach 2. que eis sunt similia ex fructu rubi 2. caprolis vris 2. solijs acetose 2. solijs arnoglossae 2. caulis iterate decoctionis 2. pisces parui decocti cum aceto. Et ex eis que currunt cursu seminis 2. flos silicia 2. flos zarur 2. conandruz 2. grana u myrri. Et quado non digerunt carnes fiant eis contritiones ex carne pulloz 2. alcubugi 2. similia 2. decoquantur foriter 2. misceantur cum rizi 2. milij paruz: deide colentur 2. reducantur super ignem donec appropiquent coagulationi. Deide fiant acetose cum sumach aut granis granatoz 2. similibus. Et alco dumech simatū est eis cū nō corripit digō valde. Et ozy nō saliat nisi par 2. vt curat ex eo i mane humiditas plurimar: pedes vepemētis sunt in namē cū decoctū i rizi assato. Et vitet fructus oio qz sunt stiptici nisi cum stōz refugit ex cibis: sed castanee nō nocēt eis 2. sicut alcaubu. Et si cibis subulis corripit i stōz eoz abēt cibis i gbo sit grossinudo sicut sūt pedes cū robub stipticis 2. sicut forbinones forzes facte ex rizi 2. milio. Et quz iuuat qdaz cū cibo iffato facto ex ventrib 2. si inibus: Et acetoso facto ex bonis partibus vace comedant acetosum soluz cum mīcis 2. sumatur cum eo si appetunt aliqd ex eis bonis sru quantitate virtutis digelliois 2. non sunt ventres conuenientes vrim omnibus speciebus alcellationis. Et ex forbinibus laudatis eis est vt sumatur papauer 2. assetur plurimum: deide fiat ex eo rizi 2. milio forbinio 2. si volunt fiat acetosa cum sumach 2. granis granatoz 2. similibus. Huius sit forbinio ex torellis sicis 2. rizi 2. adipe renū caprarum. Huius iustandatur sumach i aqua pluidie 2. nocte 2. buliat lenit: deide colatur vepemēnter: post ponatur in ea conandrum 2. dimittatur vsequo infundatur: deide coquantur postea fiat dissolutū i ea mambus: deide colatur 2. ponatur sct: deide sine cessatōe moueat sup ignem ligno donec

recedat ad similitudines cibi: deinde ad sal pauco
 et sic pignedo e' ad epe' hedi: Alur amigdale affate co
 trite et paruz olei: et no' multiplicet i ipsa sal et pigue
 do et ita sit sine cibis sit calidus sine frigidus. Et ex eo
 ruz piguedib' e' oleuz omphacinus. Et oportet ut sit
 aqua coz aqua plu. i ipsa est est supnicitas. Et exilio
 q' multitudine inuamini illius e' pp' velocitatem sue at
 tractois ad epar et velocitatez resolutois e' quare no'
 reliq' i chilo humiduar. Et iterdatur eis vinu'. Si
 autē non fuerit excusato et fuerit eius regrens ip' sit
 ut ipso remuiscat: tunc sit nigrus stipitici saporis paz.
 Et rectius qd' est ut no' comedat cibos pluriu' spene
 ruz neq' multonies: imo oportet ut sint cometi cibo
 pauce quantitatez et sit vice vna: et ut p' mittat super ci
 bus illud qd' e' magis stipitici: aut fugat ante ip' ali
 qd' de cydonijs et granatis acetosis. Et non bibant
 sup illuz aqua. Et si expectauerit et no' bibant oio crit
 cura p' se et p' op' e' no' mouetur ad ed. Et oz ut p' re
 manet coz extra supiora ut attrahat nutrimentum ad
 e' et ut empl' asit' f'oi coz cu' medicis stipitici retin
 tis f'ois et calis et permixtis fm q' exigit disposito. Et
 oportet ut ponatur in cia spica et malix et myrrha et
 to' nelle. et almeis e' pl' inuamentu: euz ponitur i me
 dicis. Epithimia bonus quo' linitur illud qd' est ut
 stomachus et epar: q' e' i fluxu buliant. 3. x. ab
 syrubij cu' vio et coel' et ponat sup locuz euz p'ano: b
 ide sumaf rofaz et balanstiaz et myrrhi sicce et acatice
 benfildes et gallaruz partes equalis et misceantur
 cu' aqua myrrhi et ip' sicce ab synthyuz predictuz et em
 plentur euz eo. Et scias q' tyriaca est conferens val
 de omni fluxu ventris i quo' iterdatur et deicit vtu
 tez et cuius causa no' e' apa neq' euz eo est set vob'e
 mens. Et consiliuz quod danduz e' illi q' no' pmutat
 ex loco suo et ita retenta est eius ascellatio quaz ha
 buit sed coz e' non recipit nutrimentuz est: ut co
 medat paruaruz animum et alimuebit pectora abiqz
 extrinuerit: eoz magis tardis ad descendenduz
 i patella coctoz. Et similiter illi cuius appetu' e' ad
 comedenduz et debilitat e' digo: densi iste res et caro
 rubea friza euz oleo: puluerizato desup cinamomo
 et fundat illud et i siropo de cydonijs et malis.

Tractatus secundus de curationibus specierum
 solutionuz ventris diuersaruz predictaruz post cel
 latione' a cura vniuersali.

Cap. i. de cura fluxus epatici.

Alm sciuiti cas flux' epatici. et sci
 uisti curatioez cuiusq' cause. oz cr
 go ut redeas ad illud: et cures ma
 litiuz co'plexionis eius et apostema
 ipsius et debilitate' et opilatoez et re
 pletoez e' p' vni quodq' cu' eo qd'
 dicit i cap. suo. Nam euz tu feceris
 illud tuc ita curasti. Et illud quod
 e' ad i hoc cap. de errore est ut denur illi qui habet
 fluxum epaticum opilatuum: medicine consil' pati

ue addentes in opilatione consoxantes eam ut co
 stringant naturam et perducant illud ad errorem ma
 ximum. Et multoties quidem linitur iustipiens epar i
 hac ascellatione cum insipiantibus sanguinem et
 exiuguentibus epar per hoc q' sunt frigida: et i hoc
 est mors et succellio putrefactionis: imo oportet euz
 fueris q' causa in ipso est opilatio in epare et mela
 raica ut intendas euz apertione opilationis. Et ita
 laudate fuerunt passe pingues in hoc cap. ita ut qui
 dam existimauerunt q' ipse sauiam fluxum lotinnu
 difficilem. Et nos quidem iam experti fumus illud
 q' fuit res non longinqua ab eo quod dixerunt. Et
 in inceptione ascillationis epaticae p'zinum est ut no'
 appropinquet epar panu' quoniam epar non recipit ip
 sum: imo rectius est ut sit contentus aqua sauich in
 die bis aut ter. Quod si tollerat i sine sumat per mte
 tionem milij cum eo decoquendo: deinde colando
 ipsum faciat. Et si tollerat ut comedat decoctuz non
 colatu' faciat: et in decoctione sit sacraian. i. de sauich
 cum. xx. sacraian aque et decoquatur vsquequo in
 grossetur. conq' in vase non fuerit varietas non cri
 maluz vti adipe galline. Et quando est ascellatio sa
 guinea epatica sicut pus tuc no' oz ut retineat debi
 tus aliqd' ut no' retineat aliqd' uocituu' et accidat p' il
 lud nocumetu: imo denudet regimē et cura desup
 Cap. ij. de cura fluxus foanci et intestinalis abiqz
 exco'latione: et primo de lubricatio.

Alm sciuiti qualiter curatur lubricitas sto
 machi cum specibus suis. Et cura lubrici
 tatis intestinalium proxima est illi et propoz
 tionalis ei. Et cum hoc nos afferemus ponemus et
 epla et caones diguozia istis locis et canones ad eos
 i qd' no' sit vlcet oia: et sit ut per nucleas stipitica for
 nis stipiticitatis cu' medicis calcfactiuis dando eas
 in potu et ponendo in emplastris. Et ut vntur me
 dicinis que adiuuant naturam et consoxant spirituz
 sicut tyriaca magna et homonisia et athanasia. Et oz
 ut admittatres narcotica quoniam ipsa sunt fortis
 inuamem in hac egritudine. Et si significant signifi
 cationes multitudinum phlegmatis labora in eua
 cuando ipsum. Et si non valent medicine propi que
 fortes et fortes fortitudine temperata: tunc fortasse i
 diges eis que sunt sicut helleboruz. verum euacuato
 materia huius egritudinis cum vomitu est difficilis
 et mala et raro euacuat vomitus phlegma descendē
 ad intestina. Et non oportet ut bibant aquam in qua
 tum possibile est. Amplius si bibant eam non con
 ceditur ut bibant eam omnino calidam. Et vinum
 quidem vetus subtile purum parum confert eis. Et
 illud quod diuersificatur ab illo nocet eis. Et si dui
 gunt ut in secundis mensis comedant comedant in
 cis ea que sunt sicut sauich algobere: aut sauich al
 cabs et sauich de siliquis: sauich de granis granato
 rum et sauich de nabac. Lozandrum vero est fortis
 imp'assionis in retinendo cibum in stomacho. Et
 ex compositis bonis ad eos est illud quod p' semi
 nis arnoglosse et anis ambozum ana. 3. i. et coctis
 granatozum et san. dracois ambozum ana. 3. 5.

est potio. i. et oz ut bibat in vino pontico. Et si fue
 rit illic se. tuc cu' aqua plu. et ex p'positis conferentibus
 eis est decurarium de gallis et decurarium de thure
 et de siliquis. Et de emplis p'ferit eis sicut eplm
 de semine lini cu' dactilis et p'ozalā eis q' sit sic luc
 ci cydonioz et aluminis hūidi et hypoquasidos et ca
 tie et balanstiaz et mastice et rofaz et rubi et myrrhi
 res equales. Et q' sit ex istis medicinis mara euz
 cera et oleo sicut emplm ab maculis et emplm rubus et
 emplm de saulch cum fuerit caliditas. facti autē pp
 vlcera intestinoz cura est cura vlcet et multitudine ad
 ministratiois exiccantia stipiticoz et medicinis frigi
 dis: sicut est illud quod sit de acetate samachia: et cu
 retur cura d' p'nterie quam dicemus. Et cum causa
 cholericā illic est illa que effundat ut vlcera: tuc me
 lūs e' ut ipsa euacuatur in estate cu' vomitu et no' eua
 cuet ed ex via vlcet. Et q' ca' eius e' phla necessarii
 e' tibi ut euacuet phlegma p' distere dicit in ca. suo.
 rectices cibi et calcfactiuis e' car nibus lenibus et minora
 potū aq. Deinde si idiges fortiori illo tuc vtere aut
 alio ad stōm: aut nigro ad intestina inferiora. et e'
 ex eis q' etiant limita. Ca. iij. de cura vlcetosi.

Edicamen bonū ad lubricitate' humidā e' est
 sicut cibuz: p' passas nigras que coquantur
 et terantur cum suis interioribus et misceantur
 euz eis conices granatoz alboz et pipet albi et oleū
 omphacinum et comedantur cum pane. Et oportet
 ut comiscantur cum eo quod in ipso administratur
 de stipitici frigidis mastix et thuz: et si tollerat pipet
 Et cum chronica sit solutio ventris lubricitatis et co
 tingit ut virtus cadat: tuc necessarium est in hoc ut i
 cipias cum equatione complexionis et calcfatione.
 et p' et facias egro uti exercitio quod ipse tolleret: aut
 facias ipsum ingredi balneum et p'emas cum p'hi
 one subtili et frica quod de coz euz eius appareat. de
 inde da ei ad sordendum iacenti non sedenti: in uno
 coxa e' us superioze et toto quod supra ipsam est in
 s'paratione aliquid de aqua carnis fortis cum qua
 micta sint vinum stipiticum subtile et to' nelle sicce. Et
 si tollerauerit virtus et p'plexio eius ut p'leq'nter adhi
 beas aliqd' penetrare facies sicut diapi p'eron et dia
 calamentu: fac illud ita ut faciat ipm penetrare: nam
 cu' feceris illud attrahet epar aliqd' illius cibi et p'oz
 tabitur eo. Reliquaz aut' speciez fluxus stōi q' est in
 fra lubricitate' plurima cura nota est et appropiat
 curationi lubricitatis. In illa ergo cuius ca' est chole
 ra tu. plurima effusa ad stōm et intestina oz ut tempe
 res membz in quo generatur cholera et a quo p'ce
 dit. i. epar et set p' illud qd' sciuiti i ca. suo. et cures sup
 fluatē cholericā si fuerit plurima. et rectius illo e' cu'
 vomitu si posse e' et leuet cu' fluxu ventris si non fuerit i
 vltute debilitas et no' timerit accidat vlcera aut q'
 sint facta. Et post illud incipe in p'nis cu' infrigidan
 tibus et stipiticitate' facientibus p'dictam. Et multoti
 es idē sanat hanc lesionē sumere in potu myrro
 cininos. Ipse em' educit cholera et facit succede
 re virtute' infrigidatam facientem stipiticitatem. Et

ex eis que conferit eis e' administratio lactis acetosi et
 p'prie cum spodio. Et similiter cum aqua sauich oz
 dei. Et si fuerit causa eius phla curetur cum eis que
 educit phla ex ebibitis et disterbis si fuerit plurimuz
 valde. deinde curetur cum eo quod consil'at et cale
 facit calcfatione temperata. Et ex eis que couenit
 ad illud est elm de granis granatozum quod est euz
 cinamomo et elm alcanzi et trocisci de specibus. Et
 si phla est vlcetum non est exco'latio coz que sunt si
 cur trocisci alkiladis et sufful facti et anidm et ame
 os et cymio in aceto posito et affato et semic lini torre
 facto et galla et balanstijs et carui et myrrha et thure
 cum spodio fm q' tibi bene visum fuerit de mensu
 ratione testimonij. Et si fuerit illic phla et cholera sil
 et significat illa exims eius quod egredior. et tuc q'
 signa inuabuntur si sumplerint myrrobo. citrinozum
 partem. i. et nasturtij partem. 5. cum quibus misceat
 succari et granoz myrrhi et sumac et carmelech oius
 ana lectam partis illius. Et si fuerit causa media effu
 sa ad ipsum nos faciemus ei caplm singulare quod
 appropiat ut ei cu' caplis fluxus medici et p'ozcto
 mabimus ipsum ad splenem. Sed ei qui e' fm ciba
 ria et cibos singulare etiam faciemus caplm. et si no'
 fuerit nisi debilitas fortis et malitia complexionis co
 siderabilis malitiam complexionis per signa sua. Et
 plurimū gdem malitie complexionis intestinoz est
 comunicatio malitie complexionis stomachi et signa
 eius sit signa illius. Quod si debilitas fuerit in dige
 stina sola et fuerit frigus inuamur cum elo alcanzi et
 inuamur cu' elo nostro quod est fm modū hūic. p' cy
 loal. crudi et cymini i aceto in fusi et affati ameos car
 ni. 33. affari et cardamoni interiori p' assula et m'ozū
 partes equalis: et fiant ex eis sufful. et dolis sit viqz
 ad. 3. iij. Et si fuerit illic ventositas plurima p'ozam
 in eo semen alcefabu et semen rute. Et ite' p'ozam
 quoz ad plurimū vilitatis in hoc ca. p. 33. se. fem
 cali et anisi et pipis longi et cardamoni oius ana. 3.
 iij. et se. ameos et apij amboz an. 3. iij. et callic et calai
 aromatici et cyperi et xyl oal. crudi oium ana. 3. iij. et
 5. et galle. 3. p. et croci. 3. iij. et gariofil. et blacie byzan
 ne et nucis muschate oium ana. 3. iij. et sexta granoz
 myrrhi. 3. xx. info mētur ex eo trocisci et sit do' is co
 rum fm mensuram testificati. Et inuamur in ea trocici
 ci almarmaur p'pe si fuerit vtu expulsiua debilis
 etiam. Et inuamur in ea empla p'dicta calcfactua. et si
 fuerit cum debilitate expulsiue permisce ca cum ab
 synthio. Quod si fuerit corruptio pp' calozē admi
 nistrabis medicinae infrigidatiuas et sit in ea stipi
 citas aliqua et in grossa cibuz: et fac cum ex genere fri
 gi doz gr' s'oz p' de qbus diximus in ca. malitie d'
 gestionis. Et oz q' adiuueris cu' eis que dicitur in
 eodem ca. Quod si fuerit debilitas in retentina p'
 pter frigus aut calozem administrabis stipitica p'di
 cta in unio ca. calida aut frigida. Et si fuerit expul
 siua etiam debilis administrabis sufful de co'zia kr
 ri in nucē muscata in siropo de menta et admultra
 bis empla fm necessitatem.

Ca. iij. de cura fluxus choleric.

Et dicitur ipsam in capitulo stomachi. et est pendens in fine rei cui curatio dicitur dispositio...

De cura fluxus melancholici et splenicus fluxus in quo non est excoctio.

Docet ut intendas in ipso curam splenis et causam eius cognoscas et opponas pillam quod non necessaria est in eo. Et si fuerit illic multo...

De cura fluxus sanguinis abscis excoctio.

Et dicitur quod hic fit ex coque. Et fit ex stomacho et intestinis superioribus et inferioribus: et fit ex fieri. Et novissimi signa coque...

curatōes. Et oēs medicine sūptice frigidē et facientes glutinationē pōtē in eis q̄ dicta sūt stringūt sanguinē...

De cura fluxus sanguinis abscis excoctio. Et dicitur quod hic fit ex coque. Et fit ex stomacho et intestinis superioribus et inferioribus...

De cura fluxus sanguinis abscis excoctio. Et dicitur quod hic fit ex coque. Et fit ex stomacho et intestinis superioribus et inferioribus...

Docet ut intendas in ipso curam splenis et causam eius cognoscas et opponas pillam quod non necessaria est in eo. Et si fuerit illic multo...

ca cu3 scis qd vlcus taz corruptus est. Et non tardat
 vlcg ad hozaz i qua ticut qd accidat foramen ppter
 dilatazozes vlcuz r pfunditatem eozuz. Et scias qd
 adeps capraruz e bonuz sup totuz illud qd aggre-
 gal ad clisteria ex glutinatis: est eni succurrens r sedat
 mozdicationes r potat super locuz egritudis velocit.
 r hoc etiaz no n est necessarius nisi i principio egritu-
 dia. Et quando pervenit ad sanies idiges mundifi-
 catis: deide illis que sunt foetida. Et idiges si i du-
 rituz lapidis conuertatur pignibus r glutinatis r se-
 paranibus iter mediciaz r egritudiez. Et cu3 scie-
 nis qd vlcera sunt foetida: nunc mundifica ea cu3 est
 que sunt sicut aqua mellis. r foetoz illa est aqua salis
 r aqua i qua conduntur olive salite r decocto pisci-
 um saluozuz. Et necessarius est ubi i sanie vt admini-
 stres ea que sunt sicut trocisci de arsenico p procedu-
 bio cu3 pertransierit egritudo novitates r non pro-
 hibuit ab eis phibitoz. Et scias qd clisteria pignia
 glutinata sedant dolozes eius qui habet vlcus i in-
 testinis suis cozoziuz: sed non sanant: r no cures
 i cozoziom nisi de medicis conferentibz cozoziom
 r sunt mundificata absterfua cu3 exsiccatioe r sup-
 ucatioe ea ex gbus sunt trocisci. Et non oportet vt
 multiplicentur super ea glutinata r pignia: r separet i
 ter ea r inter cozoziom r valentia cozoziom. r qnz
 ledunt r dolozes faciunt: sed non respicias ad illud.
 r scias qd qm tu multiplicas cu3 clisteribus acutis: vt
 facias sequi ea incarnata assumpta ex stipticis glu-
 tinatis: r illud qm sciuozis qd caro sana appa. et. Et
 cu3 aggregantur febuz r debilitas r cozoziom r sue-
 ritualitas r non potest eger vt eis que sunt sicut tro-
 cisci de arsenico solioportet vt dissolvantur i aquis
 fructuuz stipticorum r fridozum sicut acrisa r sumach
 r rbes r granata r troscia: que sunt illis filia. deide ex-
 siccentur r multiplicentur super eos illud r admistre-
 tur. Et quandoqz non est excusatio sum misceantur
 p puzgamuz albu3 r opuz cu3 eis: aut premittantur
 narcotica super ea: aut detur infuso cibuz laudabil
 Et maior summa hozuz troc. est a. 5. 3. vique ad. 5. ij. r
 quandoqz est recuus vt ponat i ags eius i frigidan-
 na stiptica: r de eis sunt lentuz r cupule glandium:
 r illud adiuuat i hoc vt accidat coctex. Et ex eis que
 foetoz faciunt dolozem eius r tuamentuz simul est
 vt clisterizatur cu3 troc. de arsenico i aqua salia cu3
 vebemcis est grossitudo materici. Et quandoqz sus-
 sicut feb: r cauzibus r debilibuz r illis quozuz sensus
 foetis est r non tollent acuta clisteria hoc regimen
 Incipiant r clisterizentur cu3 aqua mellis: deide p
 quatuoz: hozas cu3 aqua salis: deide de eis i potu-
 lutuz cu3 aceto mixto cu3 aqua: sanat eni eos. Et ex
 regimine i cap. clisterio uz est vt clistere fiat paulatim
 per vices: r cum dolo: sit foetoz: nunc succurre cum
 olio rof. r clisteria cu3 eo. Clisteria vero que admi-
 strantur i retentioe san. r prohibitoe fluxus eius sur-
 alia r sunt prozia clisteribus prohibitois fluxus ve-
 ritis. Et quandoqz sunt i troc. qui admistrantur in
 eo per se. Et nos qdes dicimus nunc clisteria r col-
 pzia r troc. q greduntur i clisteribus. Et clisteribz